2

                                                                                          Дело № 05-0267/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26 апреля 2018 года                                                       г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Пряхиной Е.Н., … года рождения, уроженца …, гражданка…, не замужем, детей нет, не трудоустроена, зарегистрирована и проживает по адресу: …, привлекаемая к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

27.01.2018 г. в 01 час. 00 мин. Пряхина Е.Н. находясь на ул. … около д. …, в …, тайно похитила мужской кошелёк, принадлежащий …, в котором находились денежные средства в сумме 2 500 рублей. Своими действиями Пряхина Е.Н. совершила мелкое хищение чужого имущества, в которых отсутствуют признаки преступления, предусмотренные  Уголовным кодексом РФ.

При рассмотрении дела Пряхина Е.Н. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признала, в содеянном раскаялась. Каких либо ходатайств мировому судье не заявляла.

Выслушав Пряхину Е.Н., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что в действиях Пряхиной Е.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Факт совершения Пряхиной Е.Н. административного правонарушения и её вина подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, в частности:
- протоколом об административном правонарушении № РК-00208676 от 09.04.2018 г. (л.д.1);

- заявлением … от 27.01.2018 г. о привлечении к административной ответственности неизвестного лица (л.д.2);
- объяснением … от 27.01.2018 г. (л.д. 4);
- пояснениями … (л.д.10);
- протоколом осмотра места происшествия от 27.01.2017 г.  (л.д. 12-13);
- таблицей иллюстраций по факту изъятия кошелька по адресу:                          …. (л.д. 14-15)4

- объяснением … от 27.01.2018 г. (л.д. 16);

- объяснением …. от 27.01.2018 г. (л.д. 17);

- явкой с повинной Пряхиной Е.Н. от 27.01.2018 г. (л.д.18);

- объяснение Пряхиной Е.Н. от 27.01.2018 г. (л.д. 19-20);

- распиской …. о получении похищенного кошелька от 07.02.2018 г. (л.д. 23)

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Пряхиной Е.Н. были проведены в строгом соответствии с требованиями КоАП РФ.

Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Пряхиной Е.Н. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

Обстоятельствами смягчающими  административную ответственность Пряхиной Е.Н. является признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Пряхиной Е.Н.  мировым судьёй  не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного Пряхиной Е.Н. административного правонарушения, личность правонарушителя, её имущественное и семейное положение, наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, административную ответственность.

На основании вышеизложенного, мировой судья считает возможным назначить Пряхиной Е.Н. административное наказание в виде обязательных работ сроком 50 (пятьдесят) часов.

Руководствуясь санкцией ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Пряхину Е.Н., …признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде обязательных работ сроком 50 (пятьдесят) часов.
Вещественное доказательство кошелёк коричневого цвета, находящийся на хранении у потерпевшего … считать возвращённым по принадлежности.

Разъяснить Пряхиной Е.Н. положения ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ  согласно которой уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

           Е.Н. Андрухова